
 
 
 
 
 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  
Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

 
pan 
P. N. 
 

Čj.: 01.35-000031/22-002 

Praha 27. 6. 2022 

 

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního 
 
 
Vaše žádost doručená dne: 21.6.2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., P. N. 
 

 

Oznámení o poskytnutí informace 

 
Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 
21.června 2022 nedatovanou žádost žadatele (jako obyčejnou poštovní zásilku s podacím 
razítkem pošty ze dne 17.6.2022 a dne 21.6.2022 doručenou Komoře) dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od P. 
N. (dále též jen žadatel). 
 

A. 

Žadatel žádal poskytnout tuto informaci, která se týká výkonu veřejné správy vykonávanou 
Komorou dle Zákona o advokacii č. 85/1996 Sb.: 

Seznam všech advokátů, jenž byli Komorou určeni žadateli v období mezi 9.11.2009 až 
13.7.2012, a to s uvedením jejich jména, čísla jednacího rozhodnutí (ČAK) o určení, data 
takového rozhodnutí. 

B. 

Komora jako povinný subjekt žádosti žadatele vyhovuje a žádanou informaci mu poskytuje takto: 

V žádaném období byli žadateli P. N. určeni níže uvedení advokáti jako obhájci k poskytnutí právní 
služby dle Zákona o advokacii: 

2.5.2011 advokát T. K., čj. ČAK: 10.01-000723/11 

2.6.2011 advokátka P. K., čj. ČAK: 10.01-000581/11 



  
 

2 

C. 

Žadatel poptával i informaci o tom, zda případně určení advokáti ho navštívili ve vazbě v(e) vazební 
věznici v O. Takovou informací ovšem Komora nedisponuje a disponovat nesmí – na postup 
advokáta jako obhájce při poskytování právní služby i v případě, že došlo k jeho určení, dopadá 
ust. § 21 Zákona o advokacii (zákonná povinnost mlčenlivosti) a advokát nesděluje Komoře 
informace o průběhu poskytování právní služby (s výjimkami dle tehdy účinného ust. § 18, odst. 1 
a 2 Zákona o advokacii, které se návštěv klienta ve věznici netýkají). Komora v rámci agendy 
určování advokátů nemá zákonný podklad pro to, aby poptávanou informaci zjišťovala u advokátů.  

 

Česká advokátní komora 

Za správnost: Sára Vávrová, sekretariát 


